



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 № 520-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 31.12.2019 № 984-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 31.12.2019 № 984-п «Об утверждении региональной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Ярославской области» на 2019 – 2024 годы и о признании утратившим силу постановления Правительства области от 13.09.2019 № 670-п» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Авдеева М.А.».

1.2. В региональную целевую программу «Развитие культуры и искусства в Ярославской области» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 30.05.2023 № 520-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную целевую программу «Развитие культуры
и искусства в Ярославской области» на 2019 – 2024 годы**

1. В паспорте региональной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Ярославской области» на 2019 – 2024 годы:

1.1. В позиции «Куратор РЦП» слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования РЦП по годам» цифры «2 104,40» заменить цифрами «2 105,37», цифры «41,27» – цифрами «42,24».

2. В таблице «Общая потребность в финансовых ресурсах»:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. В графе 3 цифры «405 937,241» заменить цифрами «405 937,243».

2.1.2. В графе 8 цифры «110 791,428» заменить цифрами «110 791,430».

2.2. В пункте 2:

2.2.1. В графе 3 цифры «163 357,090» заменить цифрами «164 325,957».

2.2.2. В графе 8 цифры «41 267,772» заменить цифрами «42 236,639».

2.3. В строке «Итого по РЦП»:

2.3.1. В графе 3 цифры «2 104 399,258» заменить цифрами «2 105 368,127».

2.3.2. В графе 8 цифры «636 166,900» заменить цифрами «637 135,769».

3. В разделе V:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. Строку «Региональный проект «Культурная среда» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ регионального проекта/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ регионального проекта/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования, тыс. рублей					Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение		всего	федеральные средства	областные средства	местный бюджет	внебюджетные источники	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Региональный проект «Культурная среда»			2019 – 2024	1 962 493,968	1 506 711,300	398 179,741	57 602,927	0,00	
				2019	26 106,261	8 602,100	16 359,795	1 144,366	0,000	
				2020	123 096,986	80 365,200	36 339,640	6 392,146	0,000	
				2021	150 417,740	101 237,000	42 331,596	6 849,144	0,000	
				2022	539 209,250	447 527,100	74 658,761	17 023,389	0,000	
				2023	602 667,531	480 256,000	108 473,096	13 938,435	0,000	
				2024	520 996,200	388 723,900	120 016,853	12 255,447	0,000	
		количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтированных объ-	20	2019	-	-	-	-	-	-
			25	2020	-	-	-	-	-	-
			35	2021	-	-	-	-	-	-
			47	2022	-	-	-	-	-	-
			54	2023	-	-	-	-	-	-
			67	2024	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ектов организаций культуры, нарастающим итогом (единиц)								
		количество организаций культуры, получивших современное оборудование, нарастающим итогом (единиц)	6	2019	-	-	-	-	-	
			10	2020	-	-	-	-	-	
			22	2021	-	-	-	-	-	
			31	2022	-	-	-	-	-	
			43	2023	-	-	-	-	-	
			50	2024	-	-	-	-	-	

3.1.2. В подпункте 1.4:

- в строке «Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами»:

в графе 6 цифры «32 672,243» заменить цифрами «32 672,244»;

в графе 8 цифры «8 516,357» заменить цифрами «8 516,358»;

- в подпункте 1.4.10:

в графе 6 цифры «11 495,343» заменить цифрами «11 495,344»;

в графе 8 цифры «3 103,743» заменить цифрами «3 103,744».

3.1.3. Подпункт 1.8 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.8.	Капитальный ре-	количество	4	2020	12 341,322	0,000	11 683,427	657,895	0,000	ДК ЯО, ОМСУ
			6	2021	12 035,368	0,000	11 192,534	842,834	0,000	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	монт муниципальных библиотек*	отремонтированных муниципальных библиотек, в которых планируется создание модельных муниципальных библиотек (единиц)	5	2022	17 692,695	0,000	12 491,535	5 201,160	0,000	
			6	2023	14 126,762	0,000	12 500,000	1 626,762	0,000	
			4	2024	13 157,895	0,000	12 500,000	657,895	0,000	

3.1.4. В подпункте 1.12:

- в строке «Техническое оснащение государственных музеев»:

в графе 6 цифры «15 703,125» заменить цифрами «15 703,126»;

в графе 8 цифры «628,125» заменить цифрами «628,126»;

- в подпункте 1.12.1:

в графе 6 цифры «15 703,125» заменить цифрами «15 703,126»;

в графе 8 цифры «628,125» заменить цифрами «628,126».

3.2. Строку «Итого по РЦП» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по РЦП				2019 – 2024	2 105 368,127	1 528 711,300	405 937,243	164 325,957	6 393,627	
				2019	35 203,828	14 202,100	16 359,795	4 607,433	34,500	
				2020	136 042,583	80 365,200	37 339,640	16 694,943	1 642,800	
				2021	175 812,863	109 387,000	44 652,013	21 254,144	519,706	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				2022	567 458,348	450 977,100	75 719,178	37 474,149	3 287,921	
				2023	637 135,769	483 656,000	110 791,430	42 236,639	451,700	
				2024	553 714,736	390 123,900	121 075,187	42 058,649	457,000	

4. В мероприятиях по капитальному ремонту муниципальных библиотек (приложение 8 к РЦП):

4.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ регионального проекта/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ регионального проекта/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования, тыс. рублей					Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение		всего	федеральные средства	областные средства	местный бюджет	внебюджетные источники	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13.	Центральная библиотека муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Тутаевского муниципального района	степень выполнения работ по капитальному ремонту (процентов)	100	2022	4 679,780	0,000	3 209,927	1 469,853	0,000	ДК ЯО, ОМСУ
		степень выполнения работ по капитальному ремонту (процентов)	100	2023	1 334,851	0,000	1 268,108	66,743	0,000	ДК ЯО, ОМСУ

4.2. Дополнить пунктами 15 – 19 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15.	Библиотека-филиал № 14 имени В.В. Маяковского учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Ярославля»	степень выполнения работ по капитальному ремонту (процентов)	100	2023	4 826,410	0,000	4 157,991	668,419	0,000	ДК ЯО, ОМСУ
16.	Центральная детская библиотека им. Н.Н. Носова муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Тутаевского муниципального района	степень выполнения работ по капитальному ремонту (процентов)	100	2023	1 214,945	0,000	1 154,193	60,752	0,000	ДК ЯО, ОМСУ
17.	Центральная библиотека им. А.С. Пушкина муниципального учреждения культуры Любимской централизованной библиотечной системы	степень выполнения работ по капитальному ремонту (процентов)	100	2023	3 700,000	0,000	3 224,922	475,078	0,000	ДК ЯО, ОМСУ
18.	Детская библиотека им. М.М. Пришвина муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»	степень выполнения работ по капитальному ремонту (процентов)	100	2023	2 592,362	0,000	2 259,502	332,860	0,000	ДК ЯО, ОМСУ
19.	Библиотека-филиал № 4 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Рыбинска»	степень выполнения работ по капитальному ремонту (процентов)	100	2023	458,194	0,000	435,284	22,910	0,000	ДК ЯО, ОМСУ